QUINTA-FEIRA, 14 DE JULHO DE 20116  CADERNO 5

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATOS
Partes: Prefeitura Municipal de Abaetetuba e outros: Origem:
Pregão Presencial 010/2011, Objeto: Aquisição de Material de
Limpeza e Higiene em Geral.
Número e Valor do Contrato: Nº 20112178 - R$ 66.996,96 –
C.Ribeiro Dist. Ltda.
Nº 20112179 – R$ 72.665,30 – A.Ferreira Maués-ME., Nº
20112180 – R$ 62.551,80 – Bom Bons e Descartáveis Ltda.., Nº
20112181 – R$ 5.582,70 – Status Com. Atacadista de Alimentos
Ltda., Nº 20112182 – R$ 53.008,62 – MPP Com. e Rep. Ltda., Nº
20112183 – R$ 37.783,00 – Skoplan Com. Ltda..

EDILENE BASTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 256750
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIALNº 0012/2011
A Comissão Permanente de Licitaçãodo MUNICÍPIO DE
ABAETETUBA/PA,torna público que realizará Licitação
na modalidade Pregão, do tipo Menor Preço por Lote,
para“Contratação de Empresa Especializada para Realização
de Exames de Bioquímica e Hematologia, com Equipamentos
e Fornecimento de Reagentes”. O certame será realizado no
dia 03.08.2011, às 09:00hs. na Sala de Licitações, sito a Rua
Siqueira Mendes, 1359, Bairro Centro – Abaetetuba/Pa, O EDITAL
estará à disposição dos interessados no endereço acima referido.

ANSELMO SOVENEY MORAES
Pregoeiro

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇONº 003/2011

A Comissão Permanente de Licitaçãodo MUNICÍPIO DE
ABAETETUBA/PA,torna público que realizará Licitação na
modalidade Tomada de Preço, do tipo Menor PreçoGlobal,
para“Contratação de Empresa Especializada para Construção de
Creche/Escola Infantil – Proinfância”. O certame será realizado
no dia 01.08.2011, às 09:00 hs. na Sala de Licitações, sito a Rua
Siqueira Mendes, 1359, Bairro Centro – Abaetetuba/Pa, O EDITAL
estará à disposição dos interessados no endereço acima referido.

Maycon Silva dos Santos
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 256824

EXTRATO ATA REGISTRO DE PREÇOS
A Ata de Registro de Preços: 027/2011 que versa sobre a
Aquisição de Móveis na cor verde, para atender as Necessidades
da Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri, Secretarias e Fundos,
celebrada entre Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri e M.
DOS SANTOS BRITO COMÉRCIO. O Item 01 R$ 38.900,00;
Item 02 R$ 6.450,00; Item 03 R$ 6.500,00; Item 04 R$
1.500,00; Item 05 R$ 1.000,00; Item 06 R$ 5.500,00; Item 07
R$ 390,00; Item 08 R$ 1.150,00; Item 09 R$ 1.100,00; Item
10 R$ 1.150,00; Item 11 R$ 1.300,00; Item 12 R$ 3.500,00
foram Homologados para a empresa M. DOS SANTOS BRITO
COMÉRCIO. A ata de Registro emitida no dia 06 de Julho de
2011 está disponível na prefeitura Municipal de Igarapé-Miri.

AVISO DE CONTINUAÇÃO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri, através de sua
Comissão Permanente de Licitação, torna pública a continuação
da Licitação na modalidade Tomada de Preços nº 005/2011,
devido a provimento a impugnação, com sessão pública marcada
para 25/07/2011 às 08h00. Igarapé-Miri, 13 de julho de 2011.

 Márcia Conceição Santos
 Presidente CPL.

ERRATA: Publicação realizada dia 27/04/2011, do DIÁRIO
OFICIAL Nº 31902, onde se lê  Ata de Registro de Preços
014/2011 PMI-PP-SRP, que versa sobre Aquisição de
Pneus para atender a necessidade da Prefeitura Municipal de
Igarapé-Miri, Secretarias e Fundos, celebrado entre Prefeitura
Municipal de Igarapé-Miri e o proponente: HC. PEÇAS S/A. Os
itens 11, 12 e 20 não foram cotados.  Leia os itens 11, 12 e
20 foram homologados a empresa HC. PEÇAS S/A. nos valores,
respectivamente, de: R$ 1.820,00; R$ 1.920,00; e R$ 130,00.
Publique-se para que surta os efeitos legais.

Roberto Pina Oliveira
 Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 256843

ESTADO DO PARÁ
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20110284
ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2011-002SEFAZ
Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS – ESTADO DO PARÁ.
Finalidade: Registro de preços para aquisição de equipamentos
(computadores, impressoras, no breaks, note books, etc) para
atender as secretarias da Prefeitura Municipal de Parauapebas,
no Estado do Pará
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze)

meses, contados a partir de sua publicação conforme PREGÃO
PRESENCIAL Nº 9/2011-002SEFAZ.
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas
vencedoras do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2011-002SEFAZ,
conforme abaixo:
Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços,
celebrada entre o Município de PARAUAPEBAS  e as Empresas
cujos preços estão a seguir registrados , em face à realização da
licitação na modalidade PREGÃO Nº 9/2011-002SEFAZ.
Empresa: SMART BRASIL SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA.
ITEM 00005 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER JET ,
Marca.: HP Quant: 52.  Preço Unitário: R$919,00, Preço Total: R$
47.788,00. ITEM 00010 HD EXTERNO 500GB, Marca: SAMSUNG,
Quant: 04, Preço Unitário: R$260,00, Preço Total: R$1.040,00.
ITEM 00017 GPS 24MB TELA 3,2”  Marca.: Multilaser. Quant:
4.00, Preço Unitário: R$395,000, Preço Total: R$1.580,00.
VALOR TOTAL R$ 50.408,00.

EMPRESA: MUSTAFÉ E  BORGES  LTDA:
ITEM 00001 COMPUTADOR PROC. I3, 4GB, Marca.: PAUTA, Quant:
544, Preço Unitário  R$1.460,00, Preço Total: R$794.240,00.
ITEM 00011 IMPRESSORA MATRICIAL 80 COLUNAS COM 09
AGULHAS, Marca: EPSON, Quant: 06, Preço Unitário: R$ 840,00,
Preto Total: R$5.040,00. ITEM 00018 PC INTEL CORE I7 860/3.2
GHZ / MEMORIA INTERNA 4GB  Marca.: PAUTA Quant: 20, Preço
Unitário: R$2.065,000, Preço Total: R$ 41.300,00. VALOR TOTAL
R$840.580,00

EMPRESA: M. M.  COM.  EQUIP.  INFORMATICA LTDA
ITEM 00004  NOTEBOOK 14”, PRO. 13,2GB DE RAM, DE HD, DVD-
RW E WEBCA   Marca: ITAUTEC, Quant:84.00, Preço Unitário
1.800,00, Preço Total: R$151.200,00. ITEM 00006  CAMERA
DIGITAL 12MP, ZOOM OPTICO, CARTÃO DE 2GB, Marca.:
SAMSUNG, Quant: 06, Preço Unitário: R$495,00, Preço Total:
R$2.970,00. ITEM 00009  IMPRESSORA DESKJET, Marca.: HP,
Quant: 08, Preço Unitário: R$158,000, Preço Total: R$1.264,00.
ITEM 00013 NO-BREAK 1500 VA; BIVOLT: ENTRADA 115-127V~
E SAÍDA 115, Marca.: RAGTECH, Quant: 12, Preço Unitário:
694,00, Preço Total: R$ 8.328,00. ITEM 00015 RADIO 5.8GHZ,
Marca.: UBIQUITI, Quant:16, Preço Unitário: R$445,00, Preço
Total: R$7.120,00. ITEM 00019 PC INTEL CORE I5 650 /3.2 GHZ
/ MEMORIA INTERNA 4GB/HD, Marca: DEXPC, Quant:20, Preço
Unitário: R$1.555,00, Preço Total: R$31.100,00. ITEM 00024
IMPRESSORA MATRICIAL COM 24 AGULHAS, VELOCIDADE,
Marca.: EPSON Quant: 06, Preço Unitário: R$ 2.340,00, Preço
Total: R$14.040,00. VALOR TOTAL R$216.022,00

EMPRESA: FERREIRA E MARQUES LTDA - EPP.
ITEM  00003  NO-BREAK 1200 VA; BIVOLT: ENTRADA 115-
127~ E SAÍDA 115V , Marca: ENERMAX, Quant: 282, Preço
Unitário: R$423,00, Preço Total: R$119.286,00. ITEM 00007
NO-BREAK 700 VA BIVOLT: ENTRADA 115-127V~ E SAÍDA,
Marca: ENERMAX, Quant: 194, Preço Unitário: R$ 302,00, Preço
Total: R$ 58.588,00. ITEM 00012 NO-BREAK 2000 VA; BIVOLT:
ENTRADA 115-127V~ E SAÍDA 115, Marca: ENERMAX, Quant:
12, Preço Unitário: R$1.305,00, Preço Total: R$ 15.660,00.
VALOR TOTAL R$ 193.534,00
Empresa: BOM BONS E DESCARTÁVEIS LTDA. TEM 00002
MONITOR LCD 18,5” - ENTRADA: BIVOLT 115-127V~,Marca:
AOC, Quant: 584, Preço Unitário: 390,00, Preço Total:
R$227.760,00. ITEM 00008 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL
LASER COLOR, Marca.: HP, Quant: 18.00, Preço Unitário: R$
2.660,00, Preço Total: R$ 47.880,00. ITEM 00014 IMPRESSORA
FOTOCOPIADORA, Marca: HP, Quant: 4, Preço Unitário:
R$2.675,00, Preço Total: R$ 10.700,00. VALOR TOTAL R$
286.340,00

Parauapebas, 05 julho de 2011.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO-Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PREGÃO Nº 9/2011 – 008SEMAD

AVISO DE PRORROGAÇÃO
A Pregoeira comunica a todos os interessados que, fica
prorrogado o processo licitatório PREGÃO PRESENCIAL Nº
9/2011 – 008SEMAD, cujo objeto é a Aquisição de materiais
(tintas, tecidos, maquiagem, gêneros alimentícios, violão
elétrico, botijão de gás, entre outros) a serem utilizados nas
oficinas da VII MASPP do município de Parauapebas, para o dia
27 de Julho de 2011 às 9h.

PARAUAPEBAS - PA, 13 de Julho de 2011.-
Fabiana de Souza Nascimento-Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PREGÃO Nº 9/2011 – 008SEMOB – 1ª REPETIÇÃO

AVISO DE PRORROGAÇÃO
A Pregoeira comunica a todos os interessados que, fica
prorrogado o processo licitatório PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2011
– 008SEMOB – 1ª REPETIÇÃO, cujo objeto é a Contratação de
serviços de locação de equipamentos de radiocomunicações para
atender as atividades da SAAEP, no município de Parauapebas,
no Estado do Pará, para o dia 27 de Julho de 2011 às 12h.

PARAUAPEBAS - PA, 13 de Julho de 2011.
Fabiana de Souza Nascimento

 Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 256585

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS

 Nº. 092/2011-CPL/PMB/FUNBOSQUE
A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio da
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que fará
realizar o certame licitatório, em referência, no dia 27/07/2011
às 9h – Tipo Menor Preço por Item.
OBJETO: Aquisição de Material Elétrico – FUNBOSQUE.
LOCAL: Auditório da Comissão Permanente de Licitação,
localizado na Avenida Nossa Senhora de Nazaré Nº. 361- Nazaré
- Belém-PA.
O Edital poderá ser adquirido no protocolo da CPL, no endereço
acima ou pelo site: http://www.belem.pa.gov.br/licitacao.

Belém/PA, 14 de julho de 2011.
Thais Samara Figueiredo Barbosa

Pregoeira da CPL, em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 256575

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 085/2011-CPL/PMB/FUNDO VER O SOL
A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio
da Comissão Permanente de Licitação – CPL, torna público a
revogação do Pregão Presencial  Nº 085/2011 – CPL/PMB/
FUNDO VER O SOL, cujo objeto é Contratação de Empresa
Especializada para Realização de Serviços Gráficos de Impressão
– FUNDO VER O SOL, para melhor adequação do objeto ao
interesse da Administração Pública.

Belém/PA, 13 de julho de 2011.
Thais Samara Figueiredo Barbosa

Presidente da CPL – PMB, em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 256540

O Fundo Municipal de Educação publica Pregão P nº
9/2011-00044, abertura dia 26/07/11 ás 09hs, local sede
do Poder Executivo, localizada na Rua 15 de novembro nº 520,
objeto: locação de veículos para o transporte escolar. Fone (93)
3532-2932. Uruará – Pa. 13/07/11.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 256969
Termos de Homologação Pregão Presencial nº 015/2011
para aquisição serviços de transporte aéreo destinados a atender
as necessidades da secretaria municipal de Saúde do município
de São Sebastião da Boa Vista. A sessão publica foi realizada no
dia 26/04/2011 tendo como vencedora a empresa TAXI AEREO
DOURADO LTDA. CNPJ: 04.966.495/0001-69; Vencedora dos
itens com o valor total: R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais)
Pregão Presencial nº 016/2011 para aquisição serviços
de transporte aéreo destinados a atender as necessidades da
secretaria municipal de administração do município de São
Sebastião da Boa Vista. A sessão publica foi realizada no dia
26/04/2011 tendo como vencedora a empresa TAXI AEREO
DOURADO LTDA. CNPJ: 04.966.495/0001-69; Vencedora dos
itens com o valor total:  R$ 90.000,00 (noventa mil reais)
Pregão Presencial nº 018/2011 para aquisição de grupos
geradores, sendo motor e gerador destinados a atender as
necessidades das escolas municipais deste município de São
Sebastião da Boa Vista. A sessão publica foi realizada no dia
12/07/2011 tendo como vencedora a empresa MOTOFER
MOTORES FERRAGENS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP
CNPJ: 83.337.576/0001-76; Vencedora dos itens com o valor
total: R$ 324.000,00 (trezentos e vinte e quatro mil reais)
Pregão Presencial nº 019/2011 para aquisição de centrais
de ar condicionados destinados a atender as necessidades das
secretarias municipais do município de São Sebastião da Boa
Vista. A sessão publica foi realizada no dia 12/07/2011 tendo
como vencedora a empresa BOM BONS E DESCARTAVEIS LTDA.
CNPJ: 01.580.769/0001-99; Vencedora dos itens com o valor
total:  R$ 317.429,00 (trezentos e dezessete mil quatrocentos e
vinte e nove reais)
Extratos de Contrato nº 069/2011/PMSSBV Processo:
PREGÃO PRESENCIAL n.º 15/2011/PMSSBV Contratante:
Prefeitura Municipal de São Sebastião da Boa Vista/ Secretaria
Municipal de Saúde Contratada: TAXI AEREO DOURADO LTDA.
CNPJ: 04.966.495/0001-69; Aquisição de serviços de transporte
aéreo. Valor total: R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais) Data
de assinatura 03/05/2011 validade 12 (doze) meses
Contrato: Nº 070/2011/PMSSBV Processo: Pregão
Presencial n.º 16/2011/PMSSBV Contratante: Prefeitura
Municipal de São Sebastião da Boa Vista/ Secretaria Municipal de
Adminstração Contratada: TAXI AEREO DOURADO LTDA. CNPJ: